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Valmyndighetens nyhetsbrev 2022:24V 

Det här nyhetsbrevet innehåller: 

• Sista dag att klarmarkera röstmottagningsställen i Valid är den 2 augusti 

• Sista dag för att ange röstlängdsuppgifter i Valid är den 8 augusti 

• Påminnelse om att lägga in kommunens kontaktuppgifter i Valid 

• Likvärdig behandling av partier på kommunal nivå i fråga om förtidsröstning med 
begränsat tillträde och ambulerande röstmottagning 

• PM om nationell incidentrapportering för valen 2022 

• Rättelse av stavfel i utbildnings-PPT för röstmottagare 

 

Sista dag att klarmarkera röstmottagningsställen i Valid är den 2 augusti 

Senast tisdagen den 2 augusti ska valnämnden ha registrerat och klarmarkerat samtliga 
röstnings- och vallokaler i Valid.  

Valmyndigheten kommer att följa upp och kontakta de kommuner som inte har 
klarmarkerat samtliga röstmottagningsställen under början av nästa vecka.  

 

Sista dag för att ange röstlängdsuppgifter i Valid är den 8 augusti 

Som vi informerade om i nyhetsbrev 2022:20V så behöver ni lägga in röstlängdsuppgifter i 
Valid senast den 8 augusti.  

De uppgifter som ska registreras är leveransadressen dit ni vill ha de tryckta röstlängderna 
levererade samt om delad röstlängd önskas. 

Välj valtillfället ”VAL_20220911”, och ”Rösträtt och röstlängd” i menyn. Välj därefter 
alternativet ”Röstlängdsuppgifter”.  

Vi påminner om att det måste finnas en person som kan ta emot röstlängderna (till skillnad 
från leveransen av valmaterialet) på den angivna leveransadressen. Det är därför önskvärt att 
under ”Ev. övrig uppgift” ange mobilnummer till den personen som ska ta emot 
röstlängderna.  
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Påminnelse om att lägga in kommunens kontaktuppgifter i Valid 

Vi vill påminna om att fylla i kommunens kontaktuppgifter i Valid inför den 24 augusti. 
Logga in i Valid, välj ”Generell valadministration”, och sedan ”Kontaktuppgifter” i menyn. 
Mer information finns i nyhetsbrev 2022:19V som går att läsa på Valcentralen.  

Kontaktuppgifterna kommer inte att publiceras publikt. De kan endast ses av länsstyrelsen, 
Valmyndigheten och andra användare i den egna kommunen. 

 

Likvärdig behandling av partier på kommunal nivå i fråga om 
förtidsröstning med begränsat tillträde och ambulerande röstmottagning 

Valnämnden ansvarar enligt vallagen för att vissa valsedlar ska finnas i alla vallokaler och 
röstningslokaler.  

Övriga valsedlar från anmälda partier ska också placeras i valsedelsställ på 
röstmottagningsstället om partierna själva kommer och levererar namn- eller partivalsedlar 
på eller invid röstmottagningsstället. Detta gäller även förtidsröstning med begränsat tillträde 
och i viss mån även vid ambulerande röstmottagning. 

I det fall valnämnden beslutar att bistå partier genom att hjälpa till med gemensam 
uppsamlingsplats för avlämnande av valsedlar och distribution eller liknande ska alla 
anmälda partier i kommunen behandlas likvärdigt.  

Förtidsröstning med begränsat tillträde 

Även partier som inte har rätt att få valsedlar upptryckta eller utlagda kan beställa 
partivalsedlar och distribuera dem till ett röstmottagningsställe. Valnämnden och 
röstmottagarna ansvarar för att lägga ut även dessa valsedlar, förutsatt att partiet anmält 
deltagande i de aktuella valen och att partiet distribuerat valsedlarna. Samma sak gäller 
röstmottagningsställen till vilka allmänhetens tillträde är begränsat.  

Eftersom tillträdet är begränsat kan partierna inte själva leverera sina namn- eller 
partivalsedlar direkt till röstningslokalen. Leveransen måste alltså ske utanför eller i 
anslutning till byggnaden. Budskapet till partierna ska därför vara att partierna kan komma 
till röstningslokalen och lämna valsedlarna till röstmottagarna på en lämplig plats invid 
röstningslokalen. Valnämnden kan också besluta att alla anmälda partier kan lämna in sina 
valsedlar till en på förhand anvisad plats. Valnämnden behöver då informera samtliga 
deltagande partier inom kommunen att lämna valsedlarna på anvisad plats.  

Alla partier i kommunen ska behandlas likvärdigt. Detta innebär att alla anmälda partier ska 
ges samma rätt i de fall valnämnden beslutar om exempelvis uppsamling och distribution 
utöver vad som krävs enligt vallagen. 

Ambulerande röstmottagning 

Det finns inget krav på att ambulerande röstmottagare ska ha med sig alla de valsedlar som 
finns i en röstningslokal. De ambulerande röstmottagarna ska ha med sig blanka valsedlar 
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och partivalsedlar för de partier som har rätt att både få valsedlar upptryckta och att begära 
utläggning, se vidare Valmyndighetens ställningstagande om tidsramar för ambulerande 
röstmottagare och de valsedlar som ska tas med. Om ett partis valsedlar inte ingår i den 
kategorin behöver de inte tas med.  

Av praktiska skäl finns det inte heller stöd för att partierna ska kunna kräva att de 
ambulerande röstmottagarna i förväg ska ta emot och distribuera valsedlar som inte omfattas 
av ambulerande röstmottagares ansvar. Inget hindrar heller valnämnderna från att inrätta 
rutiner som innebär att de ambulerande röstmottagarna även tar med sig de valsedlar som 
partierna levererar till de fasta röstmottagningsställena. De ambulerande röstmottagarna ska 
därtill informera väljaren om möjligheten att personrösta genom tillskrift på blank valsedel 
eller partivalsedel. 

Oavsett hur valnämnden väljer att göra, ska alla avsteg från riktlinjerna och ytterligare 
åtaganden gälla lika för alla anmälda partier i kommunen. 

 

Registrering av brevröster i Valid 

Från och med den 28 juli kan väljare posta brevröster från utlandet. Informera all personal 
som hanterar post inom kommunen att brevrösterna under inga omständigheter får öppnas. 
Se handbokens kapitel 14.1 för mer information om hanteringen av brevröster. 

Samtliga brevröster som inkommer till kommunen ska registreras i Valid. Menyn för 
registrering av förtidsröster öppnar den 8 augusti.  

För perioden fram till och med den 23 augusti kommer sammanställningen av förtidsröster i 
Valid endast visa en klumpsumma. Till och med det datumet kan ni således välja att 
registrera inkomna brevröster per dag, eller registrera samtliga brevröster enbart på ett 
datum. 

Från och med den 24 augusti registreras samtliga förtidsröster, inklusive brevröster, per dag.  

För tidigt inkomna brevröster ska också registreras i Valid. Dessa registreras som en 
klumpsumma.  

 

PM om nationell incidentrapportering för valen 2022 

Valmyndigheten har tagit fram ett PM angående incidentrapportering som sammanfattar hur 
incidentrapportering bör ske (se bilaga 1 till detta nyhetsbrev).  

Mer information om incidentrapportering finns på Valcentralen under Rapportera incident. 
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Rättelse av stavfel i utbildnings-PPT för röstmottagare 

Stavfel har rättats till på sida 24 och 26 i Powerpoint för utbildning av röstmottagare i 
vallokal/förtidsröstning. Det var ett felskrivet partinamn i den tabell/bild som visar hur 
valsedlarna ska presenteras enligt Valmyndighetens ställningstagande. Därutöver har 
hänvisning till film uppdaterats på sida 62 i utbildningen för röstmottagare i vallokal. 

 

Har du missat tidigare nyhetsbrev? 

Gå in på Valcentralen för att se tidigare publicerade nyhetsbrev från såväl 2021 som 2022. 

 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 
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